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IIIİçindekiler

Ö N S Ö Z

Günümüzde enerji, hızlı sanayileşmenin bir sonucu olarak ülke ekono-
mileri için son derece hayati önem taşımaktadır. Nüfus artışı, yeni tekno-
lojiler, kentleşme ve küreselleşme sonucu gelişen ticaret olanakları, doğal 
kaynaklara ve özellikle enerjiye olan talebin artmasına yol açmaktadır.

Ülkeler ucuz, temiz, yeterli, yenilenebilir ve güvenilir enerji üretmeyi 
hedeflemektedirler. Aynı zamanda, enerjide dışa bağımlılığın azaltılması 
yollarını aramakta ve kaynakları çeşitlendirmek istemektedirler. Enerjide 
verimliliğin artırılması, mevcut kaynakların çeşitlendirilmesi ve yenilene-
bilir enerji kaynaklarına yönelmesi günümüzde çok önem taşımaktadır.

21’inci yüzyılda enerji, sanayi ve ulaştırma sektöründe önemli yer tut-
maktadır. Özellikle yenilenebilir enerji kaynakları ve kullanımı, enerji eko-
nomisi ve politikası, enerjinin finansmanı, devletlerin enerji politikaları ve 
tedarik stratejileri, doğal kaynaklarının geleceği, petrol ve doğal gaz iletim 
hatları ve güvenliği, uluslararası enerji ulaşım projeleri, nükleer enerji ve 
nükleer santraller ile teknolojileri konuları her geçen gün önemini artırmak-
tadır.

Enerjinin üretimi ve tüketiminde ortaya çıkan çevre kirliliğine karşı ön-
lemler alınması, çevre kirliliğinin önlenmesine ilişkin uluslararası sözleş-
melerin uygulanması, yenilenemeyen enerji kaynaklarının yarattığı çevre 
sorunları önem taşıyan konular arasında yer almaktadır.

Uluslararası ilişkilerde enerjinin rolünün; enerji kaynakları ve çatışma, 
enerji ve milli güvenlik, enerji arz ve nakil güvenliği, yenilenebilir enerji 
teknolojileri, enerji ve çevre güvenliği, Türkiye’nin enerji güvenliği ve bu-
nun milli güvenliğe etkilerinin incelenmesi ve irdelenmesinin çok yararlı 
olabileceği değerlendirilmiştir.

Bu düşünceden hareketle, enerji bağımlılığı ve bunun dış politikaya et-
kileri, enerji arz eden ülkelerin dış politikaları, enerji ile ilgili uluslararası 
kuruluşların yapısı ve politikaları, uluslararası kuruluşların enerji strateji-
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leri, enerji arz eden şirketlerin stratejileri ve bunların uluslararası ilişkilere 
etkileri, enerji ekonomisi ve politikası, Hazar Denizi’ndeki enerji kaynakla-
rı, Doğu Akdeniz’deki deniz yetki alanları, Doğu Akdeniz’deki enerji kay-
naklarının keşifleri, yenilenebilir enerji kaynakları, enerjinin milli güce ve 
özellikle askeri güce etkileri, nükleer enerji ve teknolojileri, hidrojen enerji-
sinin gelişimi ve uygulanma stratejileri, enerjinin siyasi ve ekonomik istik-
rara etkileri, enerjinin kalkınma politikalarına olan etkileri, enerjide arz ve 
talep dengeleri,  enerji iletim hatlarının güvenliği,  doğal afetlerin enerji alt 
yapısına etkileri, enerjide yeni üretim ve iletim  teknolojileri, termik sant-
rallerin riskleri ve alınabilecek önlemler, hidroelektrik santrallerin doğal 
hayata etkileri ve doğal hayatın korunmasına ilişkin öneriler, bölgesel ve 
küresel enerji politikaları ve stratejileri, Türkiye’nin nükleer enerji politika-
sı ve stratejisi, Türkiye’nin enerji güvenliği ve bunun milli güvenliğe etki-
leri, Birleşmiş Milletler, Avrupa Birliği ve NATO’nun enerji güvenliği ve bu 
güvenliğin söz konusu kuruluşların güvenliğine etkileri, enerji arz ve talebi 
ile iletiminde yeni yönelimler ve yaklaşımlar  konularının incelenmesine 
ve değerlendirilmesine olanak sağlayacak özgün bir eserin kazandırılması  
amaçlanmıştır.

“Enerji Diplomasisi” olarak isimlendirdiğimiz bu kitabın, uluslararası 
ilişkiler bilim alanına, konu ile ilgili araştırma ve inceleme yürüten bilim 
insanlarına yararlı olabileceği değerlendirilmektedir.

Son derece güncel ve nitelikli eserleri ile kitabımıza katkı sağlayan ve 
onur veren çok değerli meslektaşlarıma şükranlarımı sunarım.

Kitabımızın editörlüğünü birlikte ve özverili bir çalışma ile yürüttü-
ğümüz Kocaeli Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyeleri 
Doç. Dr. Caner Sancaktar’a ve Yrd. Doç. Dr. Zafer Yıldırım’a minnettarım.

Kitabımızın basımını gerçekleştiren ve yayımlayan Beta Yönetim Kuru-
lu Başkanı Sayın Seyhan Satar’a çok teşekkür ederim.

Yararlı olmasını yürekten diler, engin saygılarımı sunarım.

HAZİRAN 2015

Prof. Dr. Hasret ÇOMAK

İstanbul Arel Üniversitesi 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi
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